HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN LONG THÀNH
	     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số: 12/2008/NQ-HĐND
	                Long Thành, ngày 11 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách Nhà nước

huyện Long Thành năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 16
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/4/2005;

Xét Tờ trình số 282/TTr-UBND ngày 02/12/2008 của UBND huyện Long Thành về tổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Long Thành; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện Long Thành năm 2007 như sau:

	Chỉ tiêu
	Số quyết toán (đồng)

	A. Thu, chi cân đối ngân sách Nhà nước

	   I. Tổng thu ngân sách Nhà nước
	1.278.245.909.838

	  Trong đó: - Thu nội địa
	               319.593.720.877

	                   - Thu từ hàng hóa XK
	               901.390.904.971

	  II. Thu ngân sách địa phương
	              286.142.037.939

	    1. Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp
	             168.039.328.949

	    - Các khoản thu NSĐP hưởng 100%
	65.100.922.966

	    - Các khoản thu NSĐP hưởng theo tỷ lệ
	102.938.405.983

	    2. Bổ sung từ ngân sách cấp trên
	               60.841.425.000

	    - Bổ sung cân đối
	51.651.000.000

	    - Bổ sung có mục tiêu
	9.190.425.000

	    3. Thu kết dư ngân sách năm trước
	50.095.316.828

	    4. Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
	7.165.967.162

	  III. Tổng chi ngân sách địa phương
	171.210.198.041

	    1. Chi đầu tư phát triển
	40.083.816.738

	    Trong đó: Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề
	3.294.691.331

	    2. Chi thường xuyên
	123.587.156.979

	    Trong đó: Chi sự nghiệp GDĐT, dạy nghề
	62.451.501.307

	    3. Chi chuyển nguồn sang ngân sách năm sau
	7.539.224.324

	B. Thu, chi không cân đối ngân sách

	    1. Tổng thu
	7.484.343.401

	    2. Tổng chi
	1.604.250.177

	C. Kết dư ngân sách
	120.811.933.122

	    1. Trong cân đối
	114.931.839.898

	    - Ngân sách huyện
	103.865.616.129

	    - Ngân sách xã
	11.066.223.769

	    2. Ngoài cân đối
	5.880.093.224

	    - Ngân sách huyện
	5.750.074.224

	    - Ngân sách xã
	130.019.000

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện trích kết dư ngân sách bổ sung quỹ dự trữ tài chính theo quy định của Luật Ngân sách.

Điểu 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện thực hiện công khai báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện Long Thành và ngân sách địa phương năm 2007.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Long Thành khóa IX, kỳ họp thứ 16 thông qua ngày 11/12/2008.
Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

	Trịnh Phẩm Hạnh